

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за 2012 год

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2012 год	2011 год
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		40 274 293	32 897 534
Средства в кредитных организациях		4 058 869	3 343 096
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		3 262 042	2 187 918
Прочие		2 996 310	196 931
		50 591 514	38 625 479
Процентные расходы			
Средства клиентов		(15 835 206)	(10 969 271)
Средства кредитных организаций		(8 668 563)	(4 632 916)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 830 163)	(1 251 615)
		(27 333 932)	(16 853 802)
Чистые процентные доходы		23 257 582	21 771 677
Комиссионные доходы	24	5 468 307	4 642 161
Комиссионные расходы		(745 026)	(661 695)
Чистые комиссионные доходы		4 723 281	3 980 466
Дивиденды полученные		59 478	23 134
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	23	4 797 090	3 576 862
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		(406)	339
Доходы от выбытия финансовых активов:			
- кредитов		134 227	184 793
- финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		3 154 569	3 248 218
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		36 125 821	32 785 489
Резерв под обесценение кредитов	10	(2 783 324)	(2 661 838)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		33 342 497	30 123 651
Расходы на персонал	25	(5 949 934)	(5 248 444)
Прочие административные расходы	25	(3 964 239)	(3 979 686)
Амортизация основных средств	13	(711 695)	(814 281)
Амортизация нематериальных активов	14	(452 845)	(348 408)
Прочие резервы		(5 196)	(38 171)
Чистые прочие операционные (расходы) доходы		(58 188)	140 367
Операционные расходы		(11 142 097)	(10 288 623)
Доля в прибыли ассоциированной компании		50 403	35 978
Расходы от выбытия основных средств		(8 157)	(4 735)
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ		22 242 646	19 866 271
Расход по налогу на прибыль	15	(4 764 462)	(4 078 434)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		17 478 184	15 787 837
Прочий совокупный доход			
Резерв по хеджированию денежных потоков - эффективная часть изменения справедливой стоимости	15	341 787	(626 522)
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи - чистое изменение справедливой стоимости	15	(2 874 979)	7 646 707
Прочий совокупный (убыток) доход за год за вычетом налога на прибыль		(2 533 192)	7 020 185
ИТОГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА ЗА ГОД		14 944 992	22 808 022

Прилагаемые примечания на страницах с 9 по 72 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.